

**SARL  
POUPARD  
MENARD**

depuis 1873

PEINTURE INTERIEURE  
RAVALEMENT DE FACADE  
PEINTURE BARDAGE  
ISOLATION THERMIQUE EXTERIEURE  
REVETEMENT SOLS ET MURS

**Facture n° 00003704**

**Adresse de Chantier**  
4 RUE DE L'ANCIENNE GARE

**MR COUVRAT REMY**  
4 RUE DE L'ANCIENNE GARE

85400 STE GEMME LA PLAINE

85400 STE GEMME LA PLAINE

Client : C01126

LUCON le : 26/10/2021

**Objet:**

**RAVALEMENT DE FACADE**

Code	Désignation	Un	Quantité	P.U.	Montant H.T.	TVA
<b>1</b>	<b><u>RAVALEMENT DE FACADE</u></b>					
	<b><u>TEINTE CH10F14 BLANC JAVEL</u></b>					
	Installation de chantier, mise en place d'échafaudages fixe et/ou roulant pour travail en hauteur	For	1,00	65,00	65,00	4
	<b>Localisation : Ensemble des parties courantes ( façade avant, arrière, pignon gauche et droit ) y compris cheminées, murettes 2 faces et poteaux</b>					
	<b>Murs teinte au choix</b>					
	Lavage haute pression	M2	152,96	2,40	367,10	4
	Traitement anti-mousse	M2	152,96	1,60	244,74	4
	Préparations des supports, rebouchage, enduit fibré et traitement des fissures	For	1,00	45,00	45,00	4
	Finition par 2 couches de peinture respirante de chez jefco sylco système D3	M2	152,96	17,80	2 722,69	4
	<b>Sous-total</b>				<b>3 444,53</b>	
	<b>Localisation : Boiseries</b>					
	<b>Dessous de toits face avant après lavage haute pression compris dans le lavage façade</b>					

Code	Désignation	Un	Quantité	P.U.	Montant H.T.	
	Préparations des supports, ponçage et raccord d'impression partiel	M2	7,62	7,85	59,82	4
	Finition par 2 couches de peinture microporeuse satinée TEINTE CH10F14	M2	7,62	28,34	215,95	4
	<b>Sous-total</b>				<b>275,77</b>	
	Remise commerciale	Ens	-1,00	50,30	-50,30	4
	<b>Sous-total RAVALEMENT DE FACADE</b>				<b>3 670,00</b>	
<b>2</b>	<b><u>MAISON</u></b>					
<b>2.1</b>	<b><u>DALLES ET DESCENTES EP</u></b>					
	Application d'un primaire d'accrochage puis une couche de finition teinte identique façade CH10F14	ML	31,37	7,12	223,35	4
	<b>Sous-total DALLES ET DESCENTES EP</b>				<b>223,35</b>	
	<b>Sous-total MAISON</b>				<b>223,35</b>	

Facture réglée et acquittée le  
27/10/2021 par chèque de Banque  
Banque Populaire N° = 0889058

<b>Total H.T.</b>	<b>3 893,35</b>
<b>TVA<sub>4</sub> : 10,00 %</b>	<b>389,34</b>
<b>Total T.T.C.</b>	<b>4 282,69</b>
Acompte du 20/04/2021	1 000,00
<b>Acompte(s) perçu(s)</b>	<b>1 000,00</b>
<b>Net à payer (Euro)</b>	<b>3 282,69</b>

voire aimable règlement à réception de facture.  
défaut de règlement à l'échéance entraîne, après mise en demeure,  
intérêt de retard égal à 3 fois le taux d'intérêt légal loi 2008 776 du 09/08/2008.  
s d'escompte accordé pour règlement anticipé.

Inque : CCM IBAN : FR76 1551 9390 7000 0210 0540 157 BIC : CMCIFR2A

27 Route de la Roche - 85400 LUCON - Tél : 02 51 27 33 54 - Portable : DéfSte.Portable - email : poupard-menard@orange.fr

SARL au capital de 10000.00€ - SIRET : 49988324700037 - APE : 4334Z - TVA Intracommunautaire : FR71499883247





Mr et Mme COUVROT Rémy  
4 rue de l'ancienne gare  
85400 STE GEMME LA PLAINE

FACTURE N°	DATE	CONSEILLER	COMMANDE
151019	08/10/2015	ANGINOT Frédéric 06 09 02 66 62	N°1255 du 30/06/15

DESIGNATION	QTE	MONTANT EN €
<b>FOURNITURE ET POSE POUR VOTRE HABITATION</b>		
BAIE COULISSANTE DORMANT NEUF 120 - ALUMINIUM LAQUE - BLOC-BAIE INTEGRE : - DORMANT MONOBLOC A RUPTURE DE PONT THERMIQUE AVEC RECOUVREMENT DE 16MM - ASSEMBLAGE DU DORMANT 2 RAILS EN COUPE DROITE, A COUPE D'ONGLET POUR LE 3 RAILS - FIXATION PAR PATTES D'EQUERRES METALLIQUES POUR POSE EN APPLIQUE - RAIL EN ALUMINIUM ET DOUBLE GALETS POLYAMIDE A RUPTURE DE PONT THERMIQUE REGLABLES ET A ROULEMENT AIGUILLE - CACHE TEMPETE A CLAPETS - OUVRANT A RUPTURE DE PONT THERMIQUE EQUIPE D'UN JOINT BROSE GRIS PERIPHERIQUE - DOUBLE GALETS REGLABLES EN POLYAMIDE ET A ROULEMENT AIGUILLE - MONTANT CENTRAL A RUPTURE DE PONT THERMIQUE RENFORCE COTE INTERIEUR - JOINT DE VITRAGE GRIS EN COLORIS BLANC ET NOIR DANS LES AUTRES COLORIS - VITRAGE 4/16/4 FAIBLE EMISSIVITE + GAZ ARGON - COEF Uw 1,8 W/(m².K) - POIGNEE COQUILLE SUR OUVRANT PRINCIPAL - FERMETURE 3 POINTS SUR LES BAIES COULISSANTES - GUIDE CENTREUR POUR UNE FERMETURE OPTIMUM - COLORIS BLANC - 2 VANTAUX BLOC-BAIE COFFRE INTERIEUR 210 - MOTORISE : - RESISTANCE THERMIQUE = 0,25 m² °K/W - COFFRE EN PVC - FINITION EMBOUT DESIGN - TABLIER ALUMINIUM DOUBLE PAROIS ISOLEES 42 MM - COULISSE ALU LAQUEE - ISOLATION THERMIQUE ET PHONIQUE DU COFFRE - MOTORISATION FRANCIASOFT RADIO MURAL DIMENSIONS : LG 2400 X HT 2000 GARANTIE 10 ANS SUR LA BAIE - 8 ANS SUR LE VOLET ET 5 ANS SUR LA MOTORISATION	1	1 666,69
POSE	1	223,62
MONTANT TOTAL H.T.		2 485,31 €
T.V.A. 5.50 %		136,69 €
MONTANT TOTAL T.T.C.		2 622,00 €
MONTANT ACOMPTE		0,00 €

N° TVA INTERCOMMUNALE FR 0L 431912138

CONDITIONS DE REGLEMENT - N° ATTESTATION DECENALE FOURNI  
COMPTANT AUX TRAVAUX

MERCI DE NOUS ADRESSER VOTRE REGLEMENT POUR SOLDE DE LA FACTURE

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez accordée.

Za Champrovent 8 rue des 4 vents-85400 STE GEMME LA PLAINE - Tél 02 51 56 24 31-Fax 02 51 56 86 31  
N° SIRET 431 912 138 00044 - Conditions Générales de vente au dos - Assurance decennale MMA Luçon  
N°000000140754367





# C.D.H.

SARL AU CAPITAL DE 7 700 € - CERTIFIE QUALIBAT

Mr ou Mme COUVROT Rémy  
4 rue de l'ancienne gare  
85400 STE GEMME LA PLAINE

FACTURE N°	DATE	CONSEILLER	DEVIS
160902	02/09/2016	ANGINOT Frédéric 06 09 02 66 62	D160258 du 19/02/16

DESIGNATION	QTE	MONTANT EN €
<b>FOURNITURE ET POSE POUR VOTRE HABITATION</b>		
ISOLATION DES COMBLES PAR PROPULSION DE LAINE DE ROCHE : - LAINE DE ROCHE NOUVELLE GENERATION - CERTIFICAT ACERMI - ISOLATION THERMIQUE ET ACOUSTIQUE - EPAISSEUR 400 MM - R=8 (m².k)/W - LAINE DE ROCHE A SOUFFLER POUR COMBLES PERDUS	91M²	2 830,00
GAINES A CHANGER SUR VMC - RETOUR TRAPE DE VISITE OFFERT	1	0,00
POSE	1	350,00
MONTANT TOTAL H.T.		3 180,00 €
T.V.A. 5,50 %		174,90 €
MONTANT TOTAL T.T.C.		3 354,90 €
MONTANT ACOMPTE		0,00 €

N° TVA INTERCOMMUNAUTAIRE FR 01 431912138

CONDITIONS DE REGLEMENT - N° ATTESTATION DECENALE FOURNI  
COMPTANT AUX TRAVAUX - RECU CHQ 3 X 1000 LE 02/09/2016  
FACTURE PAYEE

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez accordée.

Acqte 354,90 le 19/02/16  
(à la commande)



# SARL CDH

ZA de Champrovent - 8 Rue des 4 Vents

85400 SAINT-GEORGES LA PLAINES

Tél : 02.51.56.24.31

eurlcdh@wanadoo.fr

M.Mme COUVROT Rémy

4 rue de l'ancienne gare

85400 Ste Gemme la plaine

FACTURE N°	DATE	CONSEILLER	DEVIS
230341	27/03/2023	ANGINOT Frédéric	D230112 du 10/01/23
DESIGNATION		QTE	MONTANT EN €
<b>FOURNITURE ET POSE POUR VOTRE HABITATION</b>			
PORTE-FENETRE AVEC VITRAGE EN TOTALITE SUR MESURE - PVC - GAMME PHENIX :			
- CERTIFICAT CSTB - ACOTHERM - CEKAL - CE EN 14351-1 - NF			
- DORMANT RENOVATION A 5 CHAMBRES AVEC AILE DE RECOUVREMENT			
- SYSTEME DE JOINT A FRAPPE BLANC SUR 4 COTE AVEC INTERRUPTION DE			
JOINT EN PARTIE HAUTE POUR LA DECOMPRESSION			
- CACHE TEMPETE			
- OUVRANT PVC 6 CHAMBRES SANS PLOMB			
- MONTANT MONOBLOC SUR SEMI-FIXE POUR BATTUE EXTERIEURE			
- PARCLOUSE DE FORME ARRONDIE AVEC JOINT DE VITRAGE CACHE			
- VITRAGE 4/20/4 FAIBLE EMISSIVITE ET GAZ ARGON AVEC INTERCALAIRE			
ALU NOIR - COEF Uw ≤ 1,4 W/(m².K) - Sw=0,42			
- POIGNEE CENTREE ET BATTEMENT INTERIEUR AVEC EMBOUT PLAT			
- FICHE PLATINE LAQUEE A VIS MASQUEE AVEC TEFLON			
- POIGNEE SECUSTIK LAQUE			
- SEUIL DE 20			
- COLORIS : BLANC			
2 VANTAUX INEGAUX AVEC SERRURE - AERATEUR - OUVERTURE PRINCIPALE INVERSEE		1	1 654,00 €
- DIMENSIONS : LG 1200 X HT 2230			
2 VANTAUX EGAUX SANS SERRURE - AERATEUR		1	1 566,00 €
- DIMENSIONS : LG 1200 X HT 2230			
GARANTIE 15 ANS			
HABILLAGE DE FINITION		1	226,00 €
FRAIS DE PARTICIPIATION TRAITEMENT DES DECHETS		1	40,00 €
POSE		1	375,00 €
REMISE AVANT NOUVELLE HAUSSE DE PRIX A PARTIR DE FEVRIER 2023		1	570,00 €
MONTANT TOTAL H.T.			3 291,00 €
T.V.A. 5.50 %			181,00 €
MONTANT TOTAL T.T.C.			3 472,00 €
MONTANT ACOMPTE			€
A REGLER			3 472,00 €
CONDITIONS DE REGLEMENT			
COMPTANT AUX TRAVAUX - RECU CHQ BQUE POPULAIRE N°0889766			
FACTURE PAYEE			

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez accordée.





# SARL CDH

ZA de Champrovent - 8 Rue des 4 Vents  
85400 SAINTE GEMME LA PLAINE  
Tél : 02.51.56.24.31  
eurlcdh@wanadoo.fr

M.Mme COUV RAT Rémy  
4 rue de l'ancienne gare  
85400 Ste Gemme la plaine

FACTURE N°	DATE	CONSEILLER	DEVIS
230342	27/03/2023	ANGINOT Frédéric	D230118 du 13/01/23
DESIGNATION		QTE	MONTANT EN €
<b>FOURNITURE ET POSE POUR VOTRE HABITATION</b>			
VOLETS BATTANTS SANS "Z" - AVEC PENTURE ET CONTRE PENTURE - ALUMINIUM ISOLE 28 MM - ISOAL			
- DELTA R >0,22m²K/W			
- PANNEAU COMPOSE DE 2 TOLES ALUMINIUM 10 / 10e			
- PROFIL MOUCHETTE			
- AME ISOLANTE HAUTE DENSITE			
- U PERIPHERIQUE AVEC COUPE D'ONGLET ET COUVRE JOINT CENTRAL			
- ISOLATION THERMIQUE ET ACCOUSTIQUE			
- COLORIS 7016			
2 VANTAUX		2	1 554,00 €
- DIMENSIONS: LG 1200 X HT 1380		1	703,00 €
- DIMENSIONS: LG 1200 X HT 1200			
GARANTIE 10 ANS			
VOLET ROULANT MONOBLOC EXTERIEUR ALUMINIUM - MODELE VISIO - MOTORISE :			
- MARQUAGE NF			
- RESISTANCE THERMIQUE = 0,25 m² *K/W			
- SECTION DE CAISSON ADAPTEE			
- EMPRISE MINIMAL SUR LA FENETRE			
- COFFRE ROND - ESTHETISME			
- OPTIMISATION DU CLAIR DE VITRAGE			
- ESTHETISME DE LA COULISSE			
- LAME FINALE ENCASTREE AVEC JOINT NEOPRENE POUR L'ETANCHEITE			
- TABLIER ALUMINIUM DOUBLE PAROIS ISOLEES LAMES BOMBEEES			
- VERROUS AUTOMATIQUES			
- MOTEUR SOLAIRE PROFALUX AVEC 1 EMETTEUR			
- COLORIS BLANC			
- DIMENSIONS : LG 2630 X HT 2050		1	1 154,00 €
GARANTIE 7 ANS SUR LA MOTORISATION- GARANTIE 5 ANS SUR LE RESTE			
FRAIS DE PARTICIATION TRAITEMENT DES DECHETS		1	35,00 €
POSE		1	314,00 €
MONTANT TOTAL H.T.			3 760,00 €
T.V.A. 5.50 %			206,80 €
MONTANT TOTAL T.T.C.			3 966,80 €
MONTANT ACOMPTE			1 709,80 €
A REGLER			2 257,00 €
CONDITIONS DE REGLEMENT			
COMPTANT AUX TRAVAUX			
A RECEPTION DE CETTE FACTURE MERCI DE NOUS ADRESSER VOTRE REGLEMENT			

Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez accordée.



# SARL CDH

ZA de Champrovent - 8 Rue des 4 Vents  
85400 SAINTE GEMME LA PLAINE  
Tél : 02.51.56.24.31  
eurlcdh@wanadoo.fr

M.Mme COUVRAT Rmy  
4 rue de l'ancienne gare  
85400 STE GEMME LA PLAINE

DEVIS N°	DATE	VALIDITE	CONSEILLER DE CLIENTELE	
D230118	13/01/2023	offre janvier	ANGINOT Frédéric	
			QTE	MONTANT HT
<b>FOURNITURE SUR MESURE ET POSE POUR VOTRE HABITATION</b>				
VOLETS BATTANTS SANS "Z" - AVEC PENTURE ET CONTRE PENTURE - ALUMINIUM ISOLE 28 MM - ISOAL				
- DELTA R >0,22m²K/W				
- PANNEAU COMPOSE DE 2 TOLES ALUMINIUM 10 / 10e				
- PROFIL MOUCHETTE				
- AME ISOLANTE HAUTE DENSITE				
- U PERIPHERIQUE AVEC COUPE D'ONGLET ET COUVRE JOINT CENTRAL				
- ISOLATION THERMIQUE ET ACCOUSTIQUE				
- COLORIS A DEFINIR				
2 VANTAUX				
- DIMENSIONS: LG 1200 X HT 1380			2	1 554,00 €
- DIMENSIONS: LG 1200 X HT 1200			1	703,00 €
GARANTIE 10 ANS				
VOLET ROULANT MONOBLOC EXTERIEUR ALUMINIUM - MODELE VISIO - MOTORISE :				
- MARQUAGE NF				
- RESISTANCE THERMIQUE = 0,25 m² *K/W				
- SECTION DE CAISSON ADAPTEE				
- EMPRISE MINIMAL SUR LA FENETRE				
- COFFRE ROND - ESTHETISME				
- OPTIMISATION DU CLAIR DE VITRAGE				
- ESTHETISME DE LA COULISSE				
- LAME FINALE ENCASTREE AVEC JOINT NEOPRENE POUR L'ETANCHEITE				
- TABLIER ALUMINIUM DOUBLE PAROIS ISOLEES LAMES BOMBEEES				
- VERROUS AUTOMATIQUES				
- MOTEUR SOLAIRE PROFALUX AVEC 1 EMETTEUR				
- COLORIS BLANC				
- DIMENSIONS : LG 2630 X HT 2050			1	1 154,00 €
GARANTIE 7 ANS SUR LA MOTORISATION- GARANTIE 5 ANS SUR LE RESTE				
FRAIS DE PARTICIATION TRAITEMENT DES DECHETS			1	35,00 €
POSE			1	314,00 €
MONTANT TOTAL H.T.				3 760,00 €
T.V.A 5,5%				206,80 €
MONTANT TOTAL T.T.C.				3 966,80 €

BON POUR COMMANDE : A RETOURNER UN EXEMPLAIRE DATE ET SIGNE POUR ACCEPTATION.

CONDITIONS DE REGLEMENT : 30 % A LA COMMANDE - LE SOLDE A LA POSE PAR CHEQUE

BON POUR COMMANDE ET DATE

SIGNATURE DU CLIENT,

☐ J'ai lu et j'accepte les conditions générales de vente

CONDITIONS GENERALES DE VENTE AU DOS









## PROCÈS VERBAL DE RÉCEPTION DE CHANTIER

### A. LE CLIENT

NOM : COUVRAT PRENOM : REMY  
ADRESSE : 4 rue de l'Ancienne gare  
CODE POSTAL : 85400 VILLE : STE GEMME la plaine  
TRAVAUX EXÉCUTÉS OU LIVRÉS PAR : CDH  
ADRESSE DE POSE OU DE LIVRAISON : \_\_\_\_\_

### B. PROCÈS VERBAL DES OPÉRATIONS DE TRAVAUX

Je soussigné(e), M. ou M<sup>me</sup> COUVRAT REMY Maître d'Ouvrage, après avoir procédé à la vérification des produits livrés ou installés par **EURL C.D.H.**, au titre de la commande en date du 13/01/23 en présence du représentant de l'Entreprise M. ou M<sup>me</sup> \_\_\_\_\_

DÉCLARE QUE :

☒ La réception est prononcée sans réserve avec effet en date du 7/04/23  
Montant du chèque remis au représentant de l'entreprise 2257 €,  
n° du chèque 0889773

ou

☐ La réception est prononcée avec effet en date du ...../...../..... assortie des réserves ..... € mentionnées dans le paragraphe C. Je conserve 3% du montant des travaux, soit à titre de garantie.  
Je m'engage à régler cette somme dès que les réserves auront été levées.  
Montant du chèque remis ce jour au représentant de l'entreprise ..... €,  
n° du chèque .....

FAIT À STE GEMME la plaine LE 7/04/23  
Le Maître d'Ouvrage (client), COUVRAT REMY SIGNATURE : \_\_\_\_\_  
Le représentant de l'Entreprise, Pinetto g thome SIGNATURE : \_\_\_\_\_

### C. ÉTAT DES RÉSERVES

NATURE DES RÉSERVES : \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

### D. CONSTAT DE LEVÉE DES RÉSERVES

Le Maître d'Ouvrage (client) et le représentant de l'Entreprise, ci-dessus désignés, constatent qu'il a été valablement remédié aux omissions et imperfections concernées.

Montant du chèque remis ..... €, n° du chèque .....  
Le Maître d'Ouvrage (client), ..... SIGNATURE : \_\_\_\_\_  
Le représentant de l'Entreprise, ..... SIGNATURE : \_\_\_\_\_







## FORMULAIRE DE RÉCEPTION DE CHANTIER

NOM : COUVRAT PRENOM : REMY  
Adresse : 6 rue de l'ancienne Carre  
AL : 85400 VILLE : ST GEMME la Plaine  
RÉÇUS OU LIVRÉS PAR : C.D.H.  
DATE DE POSE OU DE LIVRAISON : .....

### FORMULAIRE DES OPÉRATIONS DE TRAVAUX

(e) M. ou M<sup>me</sup> COUVRAT REMY Maître d'Ouvrage, après avoir procédé à la  
réception des produits livrés ou installés par EURL C.D.H., au titre de la commande en date du 13/01/23 en  
présentant de l'Entreprise M. ou M<sup>me</sup> Pinetto

DATE :

☒ La réception est prononcée sans réserve avec effet en date du 27/03/23  
Montant du chèque remis au représentant de l'entreprise 5181,80€  
n° du chèque 0889766

☐ La réception est prononcée avec effet en date du ...../...../..... assortie des réserves .....  
mentionnées dans le paragraphe C. Je conserve 3% du montant des travaux, soit €  
à titre de garantie.  
Je m'engage à régler cette somme dès que les réserves auront été levées.  
Montant du chèque remis ce jour au représentant de l'entreprise .....€,  
n° du chèque .....

TE G L M : la Plaine LE 27/03/23  
Ouvrage (client), COUVRAT REMY SIGNATURE :  
Représentant de l'Entreprise, Pinetto Guillaume SIGNATURE :

### RÉSERVES

DES RÉSERVES : .....  
.....  
.....

### DE LEVÉE DES RÉSERVES

Ouvrage (client) et le représentant de l'Entreprise, ci-dessus désignés, constatent qu'il a été valablement remédié  
aux réserves et imperfections concernées.

Montant du chèque remis .....€, n° du chèque .....

Ouvrage (client), ..... SIGNATURE :

Représentant de l'Entreprise, ..... SIGNATURE :

